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LANDBRUGSFORSIKRING

Er dit landbrug forsikret korrekt?
Det er mange landbrug heldigvis. Men vi oplever også fra tid til anden landbrug, som af forskellige årsager 
ikke er korrekt forsikret. Måske er der ikke taget højde for, at der er sket ændringer i bedriften, som har be-
tydning for forsikringen. Det kan også være, at der er fokuseret mere på prisen, end på om forsikringen reelt 
dækker bedriftens behov. Er dit landbrug ikke korrekt forsikret, kan det vise sig at være fatalt, hvis I får en 
omfattende skade. 

Sådan forsikrer vi dit landbrug
Med en Landbrugsforsikring i Alm. Brand sikrer du din bedrift optimalt. Sammen med dig gennemgår vi 
bedriften, og i fællesskab sammensætter vi forsikringen, så den passer til dit landbrug og din risikoprofil.

Med grunddækningen forsikrer du det væsentlige
Grunddækningen dækker skader på bedriften ved blandt andet:
•	 Brand.
•	 El-skade.
•	 Forurening.
•	 Tyveri.
•	 Hærværk.

Du kan vælge at sammensætte grunddækningen inden for følgende områder, alt efter hvilket behov din 
bedrift har:

•	 Arealer og produkter
	 Dækker dyrkede afgrøder på rod og høstede afgrøder. Dækker både egne og forpagtede arealer, 	
	 produktbeholdninger og oplag. Dækningen omfatter skade på de forsikrede arealer og produkter 
	 på grund af brand, el-skade, forurening, tyveri, hærværk, stormskader og haglskader.

•	 Besætning
	 Er besætningen hele indtjeningsgrundlaget for dit landbrug? Så er forsikring af besætningen en 
	 nødvendighed. Hos os omfatter dækningen de mest almindelige dyrearter og kan også dække 
	 enkelte kostbare dyr. Derudover dækker den produkter fra besætning og tilbehør fra besætningen, 
	 for eksempel mælk, færdigfoder, medicin og hytter til frilandsdyr.

•	 Driftsudstyr
	 Dækker alt hvad du har i maskinhuset af maskiner, værktøj og tilbehør, som bruges i forbindelse 
	 med landbrugsproduktionen. Forsikringen erstatter maskiner med nyværdi i op til fire år.

•	 Underforsikrings- og Investeringsgaranti
	 Giver dig en garanti mod underforsikring på de dækninger, du har i policen for besætning, arealer, 	
	 afgrøder, beholdninger og driftsudstyr – oven i købet med mulighed for investeringsgaranti på ud-	
	 valgte dækninger. Det betyder, at du kan fokusere på at passe din bedrift og ikke behøver at be-
	 kymre dig om din forsikring - heller ikke i forbindelse med mange af de investeringer og udvidelser, 	
	 du foretager i løbet af året. 
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Udvid forsikringen, så den passer til dine behov
Du kan udvide grunddækningen, så forsikringen passer til din bedrifts behov og risikoprofil. Du kan blandt 
andet vælge at udvide din forsikring med disse dækninger:

•	 Driftstab – bedriftens livsforsikring, hvis du f.eks. har animalsk produktion. Den dækker den indtje-	
	 ning, du mister, hvis dit landbrug rammes af en dækningsberettiget skade. Derfor kan du vælge en 	
	 dækningsperiode på helt op til 36 måneder. 
•	 Landbrugsansvar – dækker de erstatningskrav, du kan komme ud for i driften af dit landbrug. 
•	 Retshjælp – giver dig mulighed for erstatning af udgifter til sagsomkostninger ved retstvister.
•	 Forureningsdækning – sikrer dig en komplet dækning i overensstemmelse med Dansk miljølov-
	 givning.
•	 Kørselskasko - dækker pludselige skader ved færdselsuheld, væltning m.m. på din maskinpark.
•	 Transport – dækker de fysiske skader, der kan ske på de forsikrede genstande under transport 
	 overalt i Danmark.
•	 Ventilationssvigt – dækker skade på din besætning som følge af svigt i klima- eller ventilationsanlægget.
•	 Dyreulykke – dækker tab af dyr, der dør eller kræves aflivet i henhold til dyreværnsloven som følge af 	
	 botulisme, drukning, gyllegasforgiftning, indtagelse af giftige planter eller som følge af en pludselig 	
	 ulykke.
•	 Haglskadedækning for afgrøder på rod – dækker direkte skade på grund af haglnedslag i perioden 	
	 fra 1. april til 31. oktober.

Alm. Brand er mere end forsikring
Vidste du, at vi i Alm. Brand også kan hjælpe dig og din bedrift, når det gælder pension. Blandt andet kan vi 
tilbyde dig en pensionsløsning, som er specielt udviklet til landmænd. 

VIL DU VIDE MERE?

Har du spørgsmål, eller vil du vide mere om fordelene og mulighederne i Alm. Brand, er du velkommen til at 
ringe til os på telefon 35 47 47 47. Telefonerne er åbne alle hverdage mellem kl. 8.30 og 16.00. Du kan også 
læse mere på www.almbrand.dk. under ’Landbrug’.


